
ZARZĄDZENIE Nr 274/2024 

WOJEWODY ŁÓDZKIEGO  

z dnia 12 grudnia 2024 r. 

w sprawie powołania pionu ochrony w Łódzkim Urzędzie 

Wojewódzkim w Łodzi  

oraz likwidacji Kancelarii Materiałów Niejawnych 

 

Na podstawie art. 14 ust. 1 w związku z art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 5 sierpnia 

2010 r. o ochronie informacji niejawnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 632 i poz. 1222), 

zarządza się co następuje: 

 

§ 1. 1. W celu zapewnienia przestrzegania przepisów o ochronie informacji 

niejawnych w Łódzkim Urzędzie Wojewódzkim w Łodzi powołuje się do 

funkcjonowania pion ochrony, w którego skład wchodzą: 

1) pełnomocnik Wojewody do spraw ochrony informacji niejawnych – jako 

kierujący wyodrębnioną komórką organizacyjną, 

2) zastępca pełnomocnika Wojewody do spraw ochrony informacji niejawnych, 

3) kierownik kancelarii tajnej, 

4) pracownik kancelarii tajnej – w przypadku jego zatrudnienia, 

5) inspektor lub inspektorzy bezpieczeństwa teleinformatycznego. 

2. Pracownicy pionu ochrony, o których mowa w ust. 1 realizują swoje zadania w 

ramach Zespołu do spraw Ochrony Informacji Niejawnych. 

3. Pełnomocnik Wojewody do spraw ochrony informacji niejawnych realizuje swoje 

zadania ustawowe przy pomocy wyodrębnionej i podległej mu komórki 

organizacyjnej zwanej pionem ochrony. 

4 Pełnomocnik Wojewody do spraw ochrony informacji niejawnych podlega 

bezpośrednio Wojewodzie Łódzkiemu, natomiast pozostali pracownicy pionu ochrony 

wymienieni w ust. 1 pkt 2 – 5 podlegają temu pełnomocnikowi. 

5. Pracownicy pionu ochrony, odpowiednio do posiadanych uprawnień i kompetencji, 

a także procedur ujętych w „Planie ochrony informacji niejawnych w Łódzkim 

Urzędzie Wojewódzkim w Łodzi, w tym w razie wprowadzenia stanu 

nadzwyczajnego” oraz w obowiązujących instrukcjach dotyczących sposobu i trybu 

przetwarzania informacji niejawnych w Urzędzie, odpowiadają (między innymi) za 

realizację zadań: 

1) związanych z organizacją i funkcjonowaniem systemu ochrony informacji 

niejawnych oraz zapewnieniem przestrzegania przepisów o ochronie tych 

informacji,  



2) wynikających z art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 5 sierpnia 2010 r. o ochronie 

informacji niejawnych oraz zadań powierzonych w trybie art. 15 ust. 4 

niniejszej ustawy,  

3) określonych w aktach wykonawczych do ustawy z dnia 5 sierpnia 2010 r. o 

ochronie informacji niejawnych, które zostały sformułowane dla 

poszczególnych pracowników pionu ochrony, 

4) określonych w wytycznych, zaleceniach czy ustaleniach, które zostały 

wydane lub sformułowane przez Agencję Bezpieczeństwa Wewnętrznego, 

5) związanych ze wsparciem merytorycznym pracowników Łódzkiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Łodzi w zakresie przetwarzania informacji niejawnych oraz 

wypełniania procedur ujętych w instrukcjach określających sposób i tryb 

przetwarzania tych informacji, a także w dokumentacjach bezpieczeństwa 

teleinformatycznego, 

6) związanych z udostępnianiem uprawnionym użytkownikom akredytowanych 

systemów teleinformatycznych zlokalizowanych w Zespole do spraw Ochrony 

Informacji Niejawnych, a także urządzeń końcowych systemów łączności 

mobilnej niejawnej, o ile zostały wdrożone w Łódzkim Urzędzie Wojewódzkim 

w Łodzi,  

7) związanych z udostępnianiem pomieszczenia nr 312 C, tj. pomieszczenia 

stanowiącego strefę ochronną II celem odbycia spotkania, na którym omawia 

się zagadnienia i treści stanowiące tajemnice prawnie chronione lub innego 

sformalizowanego spotkania – za zgodą pełnomocnika Wojewody do spraw 

ochrony informacji niejawnych – w szczególności zaś szkolenia w zakresie 

ochrony informacji niejawnych czy szkolenia dla kadry kierowniczej Łódzkiego 

Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi. 

 

§ 2. Nadzór nad prawidłową realizacją zarządzenia oraz wprowadzenie 

stosownych zmian w „Planie ochrony informacji niejawnych w Łódzkim Urzędzie 

Wojewódzkim w Łodzi, w tym w razie wprowadzenia stanu nadzwyczajnego”, 

w związku z wejściem w życie niniejszego zarządzenia powierza się pełnomocnikowi 

Wojewody do spraw ochrony informacji niejawnych. 

 

§ 3. Traci moc „Regulamin Kancelarii Materiałów Niejawnych w Zespole do 

spraw Ochrony Informacji Niejawnych Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi”, w 

związku z likwidacją kancelarii materiałów niejawnych. 

 

§ 4. Tracą moc zarządzenie Nr 172/2023 Wojewody Łódzkiego z dnia 6 



września 2023 r. w sprawie powołania pionu ochrony w Łódzkim Urzędzie 

Wojewódzkim w Łodzi oraz zarządzenie Nr 101/2017 Wojewody Łódzkiego w sprawie 

powołania i funkcjonowania Kancelarii Materiałów Niejawnych w Łódzkim Urzędzie 

Wojewódzkim w Łodzi. 

 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
 

  WOJEWODA ŁÓDZKI 

 

  Dorota Ryl 


